Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO  N° 044.01963.2024

A Vereadora , no uso de suas atribuições legais, submete àAmália Tortato
apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Solicita a verificação e
providências quanto ao buraco na
calçada nas esquinas das ruas
Castro e Pedro Baggio, ao lado
do número 438 da Rua Castro.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a verificação e
providências quanto ao buraco na calçada nas esquinas das ruas Castro e Pedro
Baggio, ao lado do número 438 da Rua Castro.

Palácio Rio Branco, 15 de fevereiro de 2024

Amália Tortato
Vereadora

Justificativa

Na localidade há um buraco na calçada tampado apenas com um estrado.
Há meses o local encontra-se desta forma e sem qualquer sinalização.
Em consulta ao mapa do IPPUC é possivel constatar que se trata de terreno
publico. Desta feita, solicita que providencias sejam tomadas em relação ao
local que se mostra inseguro.